走りで選べるSUV専用タイヤ
オンロードスポーツ オンロードコンフォート オン&オフロード オフロード
「ダブルブランチ型消
音器」により、更なる静
粛性向上を実現。
摩耗後も高周波ノイズ
の抑制が持続。
※1、※2、＊の注釈はP.58をご覧ください。
■LX100
  サイドチューニング
SUV専用サイドチューニングに
より高荷重でのふらつきを低減。
22%
＊
低減
0 80 90 100
78
100
●摩耗寿命比較※2
5%
向上
0 80 90 100 110摩耗寿命（指数）
105
100
●騒音エネルギー低減率※1
●新品時
●60%摩耗時
従来品（当社）
騒音エネルギー（指数）
従来品（当社）
従来品（当社）
9%
＊
低減
91
100
■シークレット
  グルーブ
■3Dノイズ抑制
  グルーブ
■３Ｄノイズカット
  デザイン
■非対称新パタン
IN側 OUT側
※説明のため各部分に色をつけて表現していますが、実際には色はついておりません。
※ラベリング表示とグレーディングの詳細はP.60、または、一般社団法人 日本自動車タイヤ協会のホームページをご覧ください。
進化したサイレントテクノロジーを搭載し静粛
性を向上。さらに摩耗時でも高い静粛性を維持
するため、新たなトレッドパタン技術を採用。
1 高次元の静粛性を実現
非対称新パタンを採用し、ブロック剛性を最適化。
SUVタイヤに求められるライフ性能にも配慮。
3 高い耐摩耗性
SUV専用サイドチューニングを採用することで
高次元の剛性を確保しふらつきを抑制。
2 SUV専用設計による
ふらつき低減
静けさに包まれたゆたかな時間へ。
これからのプレミアムを味わってください。
オンロード /コンフォート ［静粛性重視］
アレンザ　エルエックス ヒャク
転がり抵抗係数：A、
ウェットグリップ性能：c/51サイズ
デューラー　エイチエル・ハチゴーマル
※詳しくは、P.59を参照ください。 ※詳しくは、P.59を参照ください。
採用技術 環境対応
シークレット
グルーブ
※SUV専用タイヤは、そのタイヤサイズが主に使用される車種で区分しています。
　従って、車種別専用設計タイヤのサイズが使用車両の新車装着サイズやオプションサイズ、あるいはサイズ対応が認められているサイズであれば専用車種以外の車でご使用いただいても問題ありません。
43 44
上記のメーカー希望小売価格は、2024年1月1日現在のものです。（詳しくはP.61を参照ください。）すべてチューブレ
スタイプです。②印サイズは2024年2月発売予定です。◆印サイズはタテ溝3本パタンとなります。「XL」はエクストラロード（荷重
能力強化タイプ）のタイヤです。（P.62参照）◎印サイズは低車外音タイヤです。詳しくはP.60を参照ください。サイズによりパタン
デザインが異なる場合があります。タイヤ幅とは断面幅を表します。（P.62参照）リムガード、タイヤ側面の模様・文字などはタイヤ
幅には含みません。適用リム幅は、P.47を参照ください。 H/L850はサマー性能に加え、浅雪での性能に配慮したタイヤですが、氷雪性能に特化したタイヤではありませんので、
凍結路面や積雪路面を走行する際は、必要に応じてタイヤチェーン等をご使用ください。
IN側/OUT側 指定有 ALENZALX100は左右非対称で回転方向指定のないパタンとなります。
｢INSIDE（内側）｣｢OUTSIDE（外側）｣の表示に従って装着してください。
インチ 偏平率 商品コード タイヤサイズ メーカー希望小売価格 低車外音 外径 標準リム幅 タイヤ幅
（％） 税込 （本体価格） タイヤ （mm） （インチ） （mm）
19 55 PSR14846 235/55R19 101V ￥48，400 （￥44，000） ◎◎ 741 7½ 245
PSR14174 225/55R19 99V ￥46，310 （￥42，100） ◎◎ 731 7 233
18 55 PSR00689 235/55R18 100V ￥45，430 （￥41，300） ◎◎ 715 7½ 245
PSR14173 225/55R18 98V ￥43，890 （￥39，900） ◎◎ 705 7 233
60 PSR00621 225/60R18 100H ￥42，350 （￥38，500） ◎◎ 727 6½ 228
17 60 PSR00714 225/60R17 99H ￥38，830 （￥35，300） ◎◎ 700 6½ 228
PSR00703 215/60R17 96H ￥37，070 （￥33，700） ◎◎ 689 6½ 221
インチ 偏平率 商品コード タイヤサイズ メーカー希望小売価格 低車外音 外径 標準リム幅 タイヤ幅
（％） 税込 （本体価格） タイヤ （mm） （インチ） （mm）
17 65 PSR00571 265/65R17 112H ￥39，270 （￥35，700） ◎◎ 776 8 272
PSR00570 225/65R17 102H ￥32，890 （￥29，900） ◎◎ 724 6½ 228
16 65 PSR00609 215/65R16 98H ￥27，610 （￥25，100） ◎◎ 685 6½ 221
70 PSR00585 265/70R16 112H ￥32，890 （￥29，900） ◎◎ 778 8 272
PSR00577 215/70R16 100H ￥25，520 （￥23，200） ◎◎ 708 6½ 221
80 PSR00608 175/80R16 91S ￥20，460 （￥18，600） ◎◎ 686 5 177
15 80 PSR00604 175/80R15 90S ￥18，370 （￥16，700） ◎◎ 661 5 177
IN側/OUT側 指定有
インチ 偏平率 商品コード タイヤサイズ メーカー希望小売価格 低車外音 リム 外径 標準リム幅 タイヤ幅
（％） 税込 （本体価格） タイヤ ガード（mm）（インチ）（mm）
22 40 PSR08171 285/40R22 106W ￥116，820 （￥106，200） A c ◎◎ ● 787 10 285
50 PSR08560 265/50R22 109V ￥73，590 （￥66，900） A c ◎◎ ● 825 8½ 277
21 35 PSR08169 295/35R21 107W XL￥122，760 （￥111，600） A c ◎◎ ● 740 10½ 298
45 PSR08553 235/45R21 97W ￥79，200 （￥72，000） A c ◎◎ ● 745 8 236
PSR08566 225/45R21 95W ￥75，680 （￥68，800） A c ◎◎ ● 735 7½ 228
50 PSR08160 275/50R21 110V ￥86，130 （￥78，300） A c ◎◎ ● 809 8½ 282
②②　 PSR08600 235/50R21 101W ￥63，690 （￥57，900） A c ◎◎ ● 769 7½ 245
20 35 PSR08157 315/35R20 110W XL ￥118，580 （￥107，800） A c ◎◎ ● 728 11 320
40 PSR08158 275/40R20 106W XL ￥98，340 （￥89，400） A c ◎◎ ● 728 9½ 278
45 PSR08168 275/45R20 110W XL ￥83，930 （￥76，300） A c ◎◎ ● 756 9 273
PSR08165 255/45R20 101W ￥79，200 （￥72，000） A c ◎◎ ● 738 8½ 257
PSR08167 245/45R20 103W XL ￥75，680 （￥68，800） A c ◎◎ ● 728 8 244
PSR08565 235/45R20 100W XL ￥72，380 （￥65，800） A c ◎◎ ● 720 8 237
50 PSR08178 285/50R20 112V ￥72，820 （￥66，200） A c ◎◎ ● 794 9 296
PSR08166 275/50R20 109W ￥70，290 （￥63，900） A c ◎◎ ● 784 8½ 284
PSR08564 235/50R20 104V XL ￥60，500 （￥55，000） A c ◎◎ ● 744 7½ 245
55 PSR08561 265/55R20 113V XL ￥63，360 （￥57，600） A c ◎◎ 800 8½ 277
60 ②②　 PSR08602 265/60R20 112H ￥58，960 （￥53，600） A c ◎◎ 826 8 272
19 45 PSR08164 285/45R19 111V XL ￥80，740 （￥73，400） A c ◎◎ ● 739 9½ 285
50 PSR08155 255/50R19 107V XL ￥60，500 （￥55，000） A c ◎◎ ● 739 8 265
PSR08419 235/50R19 99V ￥55，440 （￥50，400） A c ◎◎ ● 719 7½ 246
55 PSR08156 265/55R19 109V ￥58，190 （￥52，900） A c ◎◎ 775 8½ 277
PSR08153 235/55R19 101V ￥52，910 （￥48，100） A c ◎◎ 741 7½ 245
PSR08154 225/55R19 99V ￥50，490 （￥45，900） A c ◎◎ 731 7 233
60 PSR08563 235/60R19 103V ￥50，160 （￥45，600） A c ◎◎ 765 7 240
18 50 PSR08163 225/50R18 95V ￥50，490 （￥45，900） A c ◎◎ ● 683 7 233
インチ 偏平率 商品コード タイヤサイズ メーカー希望小売価格 低車外音 リム 外径 標準リム幅 タイヤ幅
（％） 税込 （本体価格） タイヤ ガード（mm）（インチ）（mm）
18 50 PSR08145 215/50R18 92V ￥48，180 （￥43，800） A c ◎◎ ● 673 7 226
55 PSR08144 255/55R18 109V XL ￥54，450 （￥49，500） A c ◎◎ 737 8 265
PSR08152 235/55R18 100V ￥49，830 （￥45，300） A c ◎◎ 715 7½ 245
PSR08146 225/55R18 98V ￥48，180 （￥43，800） A c ◎◎ 705 7 233
PSR08420 215/55R18 95V ￥46，640 （￥42，400） A c ◎◎ 693 7 225
60 PSR08162 285/60R18 116V ￥56，870 （￥51，700） A c ◎◎ 799 8½ 292
PSR08147 275/60R18 113V ￥55，110 （￥50，100） A c ◎◎ 787 8 279
PSR08150 265/60R18 110V ￥53，020 （￥48，200） A c ◎◎ 775 8 272
PSR08151 235/60R18 103H ￥47，190 （￥42，900） A c ◎◎ 739 7 240
PSR08148 225/60R18 100H ￥46，090 （￥41，900） A c ◎◎ 727 6½ 228
65 PSR08562 265/65R18 114V ￥55，110 （￥50，100） A c ◎◎ 801 8 272
PSR08149 235/65R18 106S ￥42，900 （￥39，000） A c ◎◎ 763 7 240
17 55 PSR08161 235/55R17 99V ￥46，640 （￥42，400） A c ◎◎ 690 7½ 245
60 PSR08136 225/60R17 99H ￥42，350 （￥38，500） A c ◎◎ 702 6½ 228
PSR08137 215/60R17 96H ￥40，260 （￥36，600） A c ◎◎ 690 6½ 221
65 PSR08141 275/65R17 115H ￥44，220 （￥40，200） A c ◎◎ 790 8 279
PSR08142 265/65R17 112H ￥42，570 （￥38，700） A c ◎◎ 776 8 272
PSR08138 245/65R17 107H ￥41，030 （￥37，300） A c ◎◎ 750 7 248
PSR08139 235/65R17 108H XL ￥38，610 （￥35，100） A c ◎◎ 738 7 240
PSR08143 225/65R17 102H ￥35，750 （￥32，500） A c ◎◎ 725 6½ 229
70 PSR08140 265/70R17 115S ￥37，950 （￥34，500） A c ◎◎ 804 8 272
16 65 PSR08133 215/65R16 98H ￥30，030 （￥27，300） A c ◎◎ 686 6½ 221
70 PSR08134 215/70R16 100H ￥28，050 （￥25，500） A c ◎◎ 708 6½ 221
80 　◆　◆ PSR08135 175/80R16 91S ￥22，220 （￥20，200） A c ◎◎ 686 5 178
15 80 　◆　◆ PSR08170 195/80R15 96S ￥23，540 （￥21，400） A c ◎◎ 693 5½ 198